**Antequam in carcere clauderetur, libertatem consequabatur.** *Before he could be confined in jail, he achieved his freedom.*

c) When referring to the future, the present or future perfect indicative is generally used, although the present subjunctive may be used, particularly if the statement is to be taken in a general sense.

**Priusquam admonuerimus eos, prolabantur.** *Before we warn them, they will fall away.*

**Baptismus generatim administratur antequam infans usum rationis attingat.** *Baptism is usually administered before the child reaches the age of reason.*

2. In a contrary to fact condition in past time, the pluperfect subjunctive is used in both clauses.

**Si adulti parvulis cautum demonstravissent, isti non amissi essent.** *If the adults had shown concern for the children, the latter would not have been lost.*

#### EXERCISES

1. Si avus non amens fuisset, non in apostasiam tam horrendam prolapsus esset. 2. Priusquam philosophiae comprehensionem auferent, logicae elementa ediscere debebant. 3. Dicit nihil se postulare sibimetipsi, antequam alii suscipiant quae eis desint. 4. Antequam tutor ad carcerem rursus tractus erit, feminae filii intercedent pro eo. 5. Serio et prudenter scopos suos peregerunt, priusquam statum verum tutamentorum civitatis revelaverunt. 6. Si iudices antea de valore legum inquisivissent, gentes in genere non qua tale fraudes postmodum commisissent. 7. Priusquam avia januam claudit, parvuli omnes ex domo egredientur. 8. Dixit, quamvis mater convaluisset satis ut infantes in dies curaret, eam nequaquam paratam esse ad negotia difficiliora suscipienda, antequam medicus licentiam daret.

9. Si libertate physica praeditus fuisset, non tam infelix sensisset. 10. Parochus infantes expositos baptizaverat, priusquam normas in libris ritualibus inveniremus. 11. Si obligationem illam jugiter habuisses, non negavisses eam. 12. Antequam quidam praevidere possit, quae vel quoties sint necessaria, occasio amissa erit. 13. Si tam fideles quam infideles rebus caeli fuissent, nunc sancti saltem essent. 14. Contra haec respondebo, priusquam adversarii mei occasionem ceperint impugnandi motiva mea. 15. Si pauperibus pretium non auxisset, tantum lucrum non adeptus esset. 16. Priusquam nobis adeo aetatem suam diceret, in militiam accensus erat. 17. Antequam ulla coactio usurpari posset, reus evasit. 18. Avia sciet id quod parvulis optimum sit, priusquam eis emerit omnia quae ipsi velint. 19. Modis multis infideles fuerunt, contra autem antequam mortui sunt, omnia luca dederunt infantibus inventis. 20. Quod contra, consideremus quod dixit heri episcopus in epistola sua.